
 

 

 

 

Администрация города Шахты  
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

от 26.08.2022 №2800 

 

Об утверждении цен на платные услуги для муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа №1» г. Шахты Ростовской области 

 

В соответствии с решением городской Думы города Шахты от 25.07.2017 

№293 «Об утверждении «Порядка установления тарифов на услуги (работы) 

муниципальных предприятий и учреждений муниципального образования 

«Город Шахты», решением городской Тарифной комиссии от 18.08.2022 №ТК-

9, Администрация города Шахты 

 

П О С Т А Н О В Л Я Е Т : 

 

 1.Утвердить цены на платные услуги для муниципального бюджетного 

учреждения «Спортивная школа №1» г. Шахты Ростовской области согласно 

приложению к настоящему постановлению. 

2.Отменить постановление Администрации города Шахты от 22.10.2019 

№4163 «Об утверждении цен на платные услуги для муниципального 

бюджетного учреждения «Спортивная школа №1» г.Шахты Ростовской 

области. 

3.Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете 

«Шахтинские известия» и размещению на официальном сайте Администрации 

города Шахты в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня официального 

опубликования и применяется к правоотношениям, возникшим с 01.09.2022. 

5.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя 

главы Администрации Тхак О.В. 

 

 

  Первый заместитель 

главы Администрации               А.В. Тушминцев 

 

 

Постановление вносит: ДЭ 

Разослано: ДЭ, ГД, ДФ, ДФРС, МБУ «СШ№1», ОСПК, статистика 



Приложение 

к постановлению Администрации 

города Шахты 

от 26.08.2022 №2800 

 

ПРЕЙСКУРАНТ 

на платные услуги, оказываемые муниципальным бюджетным учреждением  

«Спортивная школа №1» г. Шахты Ростовской области  

№ 

п/п 
Наименование Характеристика услуги 

Стоимость услуги 

руб./чел./  

1 месяц 

руб./чел/ 

1занятие 
 

1 2 3 4 5 

Спортивный комплекс «Артемовец» 

1 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию» 

Групповые занятия  

по 8 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 45 мин. 

1650 - 

2 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 45 мин. - 165 

3 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию. Социальный 

час» 

Разовое посещение в период с 

11 до 12 часов ежедневно, 

кроме воскресенья. 

Длительность занятия 45 мин. 

 

- 130 

4 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию для детей из 

многодетных семей и 

детей-сирот» 

Групповые занятия  

по 8 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

45 мин. 

1300 - 

5 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию для детей из 

многодетных семей и 

детей-сирот» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 45 мин. 

- 110 

6 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию в воскресный 

день» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 45 мин. 
- 140 

7 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по плаванию школьников в 

дни школьных каникул» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 45 мин. 
- 80 

8 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по аквааэробике» 

Групповые занятия  

по 6 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

45 мин. 

 

2200 - 



1 2 3 4 5 

9 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по аквааэробике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 45 мин. - 220 

10 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по каратэ» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

11 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по каратэ» 

Разовое посещение, 

длительность занятия 60 мин. - 110 

12 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по тхэквондо» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

1100 - 

13 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по тхэквондо» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

14 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по ритмической 

гимнастике» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

15 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по ритмической 

гимнастике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 110 

16 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по кикбоксингу» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

1100 - 

17 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по кикбоксингу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

18 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по рукопашному бою» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

 

1100 - 

19 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по рукопашному бою» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

20 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по футболу» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1300 - 



1 2 3 4 5 

 

21 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по футболу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 130 

22 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по баскетболу» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

 

1300 - 

23 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по баскетболу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 130 

24 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по волейболу» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1300 - 

25 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по волейболу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 130 

26 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по боксу» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

27 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по боксу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

28 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по аэробике» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

29 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по аэробике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

30 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по акробатическому рок-н-

роллу» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

31 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по акробатическому рок-н-

роллу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 110 

32 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по художественной 

гимнастике» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

1100 - 



1 2 3 4 5 

33 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по художественной 

гимнастике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 110 

ДФК «Южная» 

34 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по кикбоксингу» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

35 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по кикбоксингу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

36 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по рукопашному бою» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

 

1100 - 

37 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по рукопашному бою» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

38 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по тхэквондо» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

 

1100 - 

39 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по тхэквондо» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

40 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по ритмической 

гимнастике» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

 

1100 - 

41 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по ритмической 

гимнастике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 110 

42 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по каратэ» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

43 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по каратэ» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

44 
«Спортивно 

оздоровительные занятия 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 
1100 - 



1 2 3 4 5 

по дзюдо» Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

 

45 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по дзюдо» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

46 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по боксу» 

Групповые занятия  

по 12 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. 

Длительность занятия 60 мин. 

1100 - 

47 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по боксу» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 110 

Подростковые клубы «Искра», «Старт», «Искатель», «Электрон» 

48 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по атлетической 

гимнастике» 

Групповые занятия  

по 9 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1100 - 

49 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по атлетической 

гимнастике» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 110 

50 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по настольному теннису» 

Групповые занятия  

по 10 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1000 - 

51 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по настольному теннису» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. - 100 

Зал спортивной гимнастики (г. Шахты ул. Звездная,4-а) 

52 

«Спортивно 

оздоровительные занятия 

по общей физической 

подготовке» 

Групповые занятия  

по 8 человек в группе. 

Пропуск на 12 занятий в 

месяц. Длительность занятия 

60 мин. 

1000 - 

53 «Спортивно 

оздоровительные занятия 

по общей физической 

подготовке» 

Разовое посещение. 

Длительность занятия 60 мин. 
- 100 

 

 

Руководитель аппарата Администрации                                           Н.Т. Обоймова 

 


